

Motion

Rätten till en fast läkarkontakt ska tydliggöras

Vården ska flyttas närmare människorna. Ett steg i detta är att stärka patienternas möjlighet att lista sig hos en egen fast husläkare, tillika fast läkarkontakt, på en vårdcentral.

Att söka vård kan vara förknippat med mycket osäkerhet och oro. Patienten är på många sätt utelämnad i andras händer och i en sådan situation är trygghet och förtroende extremt viktigt. Därför behöver Region Örebro län utveckla arbetet med att erbjuda en fast läkarkontakt.

Regeringen föreslog i sin budgetproposition för 2021 att stödet till primärvården skulle utökas samt att medel riktas för arbetet med att säkra en fast läkarkontakt. Till detta avsattes en satsning på 200 miljoner öronmärkta kronor för att säkerställa arbetet med att erbjuda en namngiven fast läkarkontakt i primärvården. Men tyvärr finns mycket kvar att göra för Region Örebro läns del om regionen vill leva upp till den nationella ambitionsnivån.

En fast läkarkontakt ska ansvara för sina patienter och samordna den övriga vård som de kan behöva. Det förbättrar kontinuiteten för patienterna och gör vården mer effektiv. Inom Region Örebro län är det däremot inte självklart att vi lever upp till som det står uttryckt i Patientlag 6 kap 3 § *Patienten ska få möjlighet att välja en fast läkarkontakt inom primärvården*, då informationen om möjligheten är begränsad. I rapporten *Att följa utvecklingen av fast läkarkontakt* från Socialstyrelsen framkommer även att det inte är obligatoriskt för vårdcentraler att registrera fast läkarkontakt inom regionen. Det här gör det svårt för både patient och vårdgivare att veta vad som gäller angående tillgången till en fast läkarkontakt.

Genom digitaliseringen är nu möjligheten till att informera och hitta information större än någonsin. Nya IT-system och den ökade kunskapen hos befolkningen gällande digital infrastruktur öppnar fler vägar för vad vården kan erbjuda. Regionen bör därför tydliggöra på ett enkelt sätt hur man kan få en fast läkarkontakt.


Lösningen behöver inte vara allt för komplicerad. Det finns regioner som erbjuder information om, och möjligheten till, att välja en fast läkarkontakt genom 1177. Patienten kan då genom att logga in på 1177 inte enbart byta den vårdcentral man är listad på utan även välja vilken läkare man vill lista sig på. En liknande lösning skulle utan problem kunna implementeras inom Region Örebro län.

Genom att ge alla patienter möjlighet till en fast, namngiven husläkare, skapas förutsättningar för att på riktigt få en nära vård som kan ta ett helhetsansvar för patienten. Det bör vara en självklarhet när vi utvecklar den nära vården att patienter känner sin läkare och läkare vet vilka patienter den ansvarar för.

DÄRFÖR FÖRESLÅR VI ATT:

- Registrering av fast läkarkontakt ska vara obligatorisk för vårdcentraler
- Att införa möjligheten till att välja sin fasta läkarkontakt genom 1177

För Liberalerna


Wilhelm Sundman
Anna Ågerfalk
Birgitta Malmberg
Fredrik Askhem